

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

EVA KRISTENSEN /
LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

Ærø Whisky A/S

Torvet 5
5970 Ærøskøbing

CVR-nr. 35 23 08 82

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2021

Poul Præstegaard Skadhede
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ærø Whisky A/S Torvet 5 5970 Ærøskøbing CVR-nr.: 35 23 08 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 16. april 2013 Hjemsted: Ærøskøbing
Bestyrelse	Thomas Arne Fischer, formand Klaus Fynsk Norup Poul Præstegaard Skadhede Peter Kåre Groes Christiansen Michael Jørgen Nielsen
Direktion	Michael Jørgen Nielsen, direktør
Revision	RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af whisky med råvarer fra Ærø samt at drive kulturformidling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 351.920, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.142.091.

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret indtruffet en Covid-19 pandemi og konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, hvilket har haft stor betydning for den globale økonomi. Selskabet har været påvirket heraf i regnskabsåret, men det er ikke muligt at opgøre den negative indvirkning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Kapitalberedskabet er på ca. 1 mio. kr. som i en usikker tid forventeligt rækker 1-1½ år frem. Vi har en ikke udnyttet, men af generalforsamlingen 2020 foreslået kapitaludvidelse. Den ikke udnyttede kapitalramme vil til kurs 100, kunne give mindst 1 mio. kr. Bestyrelsen bemyndiges til, med godkendelse af denne beretning, at iværksætte aktivering af kapitalforhøjelse op til den allerede godkendte kapital. Dette vil i givet fald ske omkring 1. november 2021. Umiddelbart efter 1. november 2021 vil vi herefter lade den samlede indskudte kapital registrere i Erhvervsstyrelsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		176.764	129.096
Personaleomkostninger	1	-454.501	-184.135
Resultat før afskrivninger		-277.737	-55.039
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	0
Resultat før finansielle poster		-277.737	-55.039
Finansielle indtægter		-4.120	472
Finansielle omkostninger		-70.063	-100.260
Resultat før skat		-351.920	-154.827
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-351.920	-154.827
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-351.920	-154.827
		-351.920	-154.827

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		338.596	339.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.541.830	1.614.127
Indretning af lejede lokaler		412.127	421.915
Materielle anlægsaktiver	2	2.292.553	2.375.435
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.630	3.630
Andre tilgodehavender		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver		78.630	78.630
Anlægsaktiver i alt		2.371.183	2.454.065
Varer under fremstilling		3.663.412	3.020.464
Færdigvarer og handelsvarer		139.505	22.000
Varebeholdninger		3.802.917	3.042.464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.497	69.852
Andre tilgodehavender		26.579	185.090
Periodeafgrænsningsposter		19.655	3.000
Tilgodehavender		72.731	257.942
Likvide beholdninger		645.679	9.417
Omsætningsaktiver i alt		4.521.327	3.309.823
Aktiver i alt		6.892.510	5.763.888

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.829.000	2.829.000
Overført resultat		-686.909	-329.879
Egenkapital		2.142.091	2.499.121
Bankgæld		1.654.701	2.062.604
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.654.701	2.062.604
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	345.555	162.422
Pengeinstitutter		0	403.118
Modtagne forudbetalinger fra kunder		381.800	316.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.333	107.555
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.733	15.623
Gæld til selskabsdeltagere		2.021.100	111.000
Anden gæld		266.197	86.405
Kortfristede gældsforpligtelser		3.095.718	1.202.163
Gældsforpligtelser i alt		4.750.419	3.264.767
Passiver i alt		6.892.510	5.763.888
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	2.829.000	-329.879	2.499.121
Årets resultat	0	-351.920	-351.920
Tilskud til koncerndeltager	0	-5.110	-5.110
Egenkapital 31. december 2020	<u>2.829.000</u>	<u>-686.909</u>	<u>2.142.091</u>

NOTER

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	828.513	577.591
Andre omkostninger til social sikring	19.636	12.402
Andre personaleomkostninger	1.736	609
	849.885	590.602
Personaleomkostninger anvendt i produktionen	-395.384	-406.467
	454.501	184.135
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	339.679	1.762.246	458.679
Tilgang i årets løb	0	0	15.060
Kostpris 31. december 2020	339.679	1.762.246	473.739
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	286	148.119	36.765
Årets afskrivninger	797	72.297	24.847
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.083	220.416	61.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	338.596	1.541.830	412.127

	2020	2019
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1	1
Kostpris 31. december 2020	1	1

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2020	<u>-1</u>	<u>-1</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>-1</u>	<u>-1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Bagbygningen IVS	Ærø	100%	0	0

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2020</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2020</u>		
Bankgæld	<u>2.225.026</u>	<u>2.000.256</u>	<u>345.555</u>	<u>676.219</u>
	<u>2.225.026</u>	<u>2.000.256</u>	<u>345.555</u>	<u>676.219</u>

NOTER

5 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasingaftale med en forpligtelse på tkr. 49 pr. 31. december 2020.

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt, som ophører d. 15. maj 2036, med en samlet forpligtelse på kr. 1.110.000.

Selskabet har i forbindelse med tilskud fra LAG forpligtet sig til at opretholde investeringerne, der yder tilskud til, i en periode på minimum 5 år fra tilsagnsdato, dvs. frem til den 29. maj 2020.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af balancen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 500.000 i grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 500.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på kr. 2.700.000 med pant i goodwill, lager, driftsmidler og tilgodehavender mv.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 800.000 med pant i Bryganlæg til sikkerhed for bankgæld.

Der er ydet en betalingsgaranti af pengeinstitut på kr. 30.000.

Michael Jørgen Nielsen

Som Direktør
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9208-2002-2-787908429278
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2021 kl.: 09:20:47
Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Jørgen Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9208-2002-2-787908429278
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2021 kl.: 09:20:47
Underskrevet med NemID

NEM ID

Thomas Arne Fischer

Som Bestyrelsesformand
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9208-2002-2-727324475896
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 14:10:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Klaus Fynsk Norup

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9208-2002-2-075599610495
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2021 kl.: 20:49:45
Underskrevet med NemID

NEM ID

Poul Præstegaard Skadhede

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9208-2002-2-315205704161
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 17:52:00
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Kåre Groes Christiansen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ærø Whisky A/S
PID: 9802-2002-2-849682657709
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 16:12:42
Underskrevet med NemID

NEM ID

Lilly Jeppesen

Som Revisor
RID: 1286884547263
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2021 kl.: 07:28:11
Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Poul Præstegaard Skadhede

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-315205704161

Tidspunkt for underskrift: 07-06-2021 kl.: 13:03:00

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ab079b3dHRJ242458423